secondo Niermeyer cit. voce di origine celt.
Cast. Mor. 83 a. 1375 *ivi sit positus unum alium clapum cum signo crucis inciso*.

clapus vd. *slapus*.

claudus sm. 'chiodo'. Cfr. Ducange 2, 359 *claudum* 'ab Ital. *chiodo*, *clavus* (Stat. Vallis Serianae)', Sella E 96 *claudus*, EV 42 *ciò*², NP 160 *claut*, Vicario (1999) 199 *clauc*, *claudi*, (2003) 170 (*Glossario*) *claudar* 'venditore di chiodi' e il pl. *clodi*. < lat. *clavus* 'chiodo' incrociato con *claudēre* (REW 1984, DELI s.v. it. *chiodo* e DESF 417); secondo Kramer II, 191 s.v. *ciòdo* e VII, 95 s.v. *tlàlt*, da *clāus*, *claudis*, a sua volta da *clāvus*, mentre l'influsso di *claudere* appare semanticamente difficile. Vd. *clavulus*.

Cav. Fr. 14 a. 1373 *nomine donacionis dedit Romano notario ditus unius ferri equi sine claudis*.

clausa vd. *clusa*.

clausura sf. 'terreno recintato, recinto per custodire gli animali'; 'chiudenda di campo, staccionata di legno'. Cfr. Ducange 2, 364 'septum in quo animalia custodiuntur, vel quo vineae, prata, vel arva muniuntur', 'ager clausus sepibus, clausum (Chron. Farfense)', Sella 157, Niermeyer 189, Blaise 187, NP 1474 *clausura*. Dal lat. *clausūra* REW 1974, dal p.p. *clausum* di *claudēre*. Vd. *clausurare* e *clesura*.

Pr. e Po. 84 a. 1093 *donamus ... nostram partem Ecclesie, que est sita iuxta Curiam nostram de colle una cum circuito et cum terra ubi est domus Presbijteri cum curtificio et clausura*. T.E.A. 31 a. 1275 *In primis unum sedimen cum una clausura habitatum per Dominicum filium dicti q.m Martini*. T.E.A. 71 *item unam clausuram cum uno nemoreto jacentem sub eodem Castro*. St. Faed. 14 a. 1326 *quilibet rupens fossatum, clausuras sive sepes fodiendo ipsa fossata vel ruinando cum sapa*. Ms. D.P. 171 a. 1340 *Clausura cum casurale de muro supra posito sito in Maniaco*. St. Pra. 122 a. 1361/66 *Si quis per clausuram pratum vel campum alienum in quo non sit consuetudo viam vel iter seu troyum esse*. St. Glem. 43 a. 1381 *ponere lapides super maserijs seu clausuris vel exportare ad loca minus damnosa ac inhabitabilia*. St. Glem. 52 *nulla persona debeat intrare braydas, viri-*

daria, ortos, bagartia, prata fossalata, seu clausuras earundem possessionum infringere. St. Tolm. 171 a. 1403 nulla persona audeat ... clausuras prediorum frangere cum aliquibus animalibus grossis. St. Tarc. 55 a. 1432 quilibet rumpens fossatas, clausuras seu sepes sive saliendo, ipsa fossata vel ruinando cum sapa vel pala. St. Port. N. 30 a. 1448 quod conductor teneatur mansum locatum, clausuram, campum, seu alium fundum diligenter, et bene laborare, colere, potare fossadare, plantare.